

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Dezembro de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

Órgão: 02 - GABINETE DO PREFEITO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
BANRISUL CARTÕES S.A. 92.934.215/0001-06	Gasolina ComumEmpenho ao Contrato 372/16, PP 61/16	3.300,0000 L	3,8700	12.771,00
GILMAR LUIS GASPARIN 01.955.638/0001-49	Contratação de empresaespecializada para realizar o conserto de uma cade	1,0000 UN	640,0000	640,00
SESC - ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO RIO GRA 03.575.238/0001-33	Empenho por estimativareferente ao Aditivo nº 415/2016 do Contrato Admin	1,0000 UN	7.000,0000	7.000,00
STANISQUASKI PRODUÇÕES LTDA 12.837.170/0001-04	Rider técnico 3 cfe mem. desc. de 01 a 03 dias	1,0000 UN	3.368,0000	3.368,00

Total do Órgão				23.779,00

Órgão: 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E ORÇAMENTO PARTICIPATIVO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
BANRISUL CARTÕES S.A. 92.934.215/0001-06	Gasolina ComumEmpenho ao Contrato 372/16, PP 61/16	600,0000 L	3,8700	2.322,00
EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA RODRIGUES LTDA 01.115.514/0001-55	Contratação de empresa - mão-de-obraContratação de empresa especializada para Instalaç	1,0000 UN	1.496,4700	1.496,47
EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA RODRIGUES LTDA 01.115.514/0001-55	Contratação de empresa - materialContratação de empresa especializada para Instalaç	1,0000 UN	2.596,5100	2.596,51
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporte	0,0000 UN	2,6000	0,00

Total do Órgão				6.414,98

Órgão: 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
BOTTIN CONSULTORIA LTDA - ME 08.286.542/0001-84	Empenho para pagamentoEmpenho ao Contrato 1024/15 - serviços de assessor	1,0000 UN	44.000,0000	44.000,00
BOTTIN CONSULTORIA LTDA - ME 08.286.542/0001-84	Empenho por estimativa para pagamentoreferente ao Aditivo nº 616/2016 do Contrato Admin	1,0000 UN	32.000,0000	32.000,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporte	0,0000 UN	2,6000	0,00
FJ REFRIGERAÇÃO LTDA ME 17.318.352/0001-92	Contratação de empresaespecializada para conserto de aparelho de ar cond	1,0000 UN	490,0000	490,00
FJ REFRIGERAÇÃO LTDA ME 17.318.352/0001-92	Contratação de empresa para conserto do ar condicionado, patrimônio nº 50	1,0000 UN	280,0000	280,00
FJ REFRIGERAÇÃO LTDA ME 17.318.352/0001-92	Sensor para aparelho de ar condicionado.instalados.	3,0000 UN	193,0000	579,00
R & W ENGENHARIA LTDA - EPP 93.537.918/0001-55	Contratação de empresa p/ elaboração de laudos PPRÁ, LTCATpericulosidade e risco de vida para as Unidades	1,0000 UN	7.680,0000	7.680,00

Total do Órgão				85.029,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Dezembro de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

Órgão: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
BANRISUL CARTÕES S.A. 92.934.215/0001-06	Gasolina ComumEmpenho ao Contrato 372/16, PP 61/16	900,0000 L	3,8700	3.483,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporte	0,0000 UN	2,6000	0,00
FJ REFRIGERAÇÃO LTDA ME 17.318.352/0001-92	Empenho referente ao aditivonº 667/16, Contrato 781/16 - manutenção de consert	1,0000 UN	625,0000	625,00
Total do Órgão				4.108,00

Órgão: 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
BANRISUL CARTÕES S.A. 92.934.215/0001-06	Gasolina ComumEmpenho ao Contrato 372/16, PP 61/16	2.100,0000 L	3,8700	8.127,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporte	0,0000 UN	2,6000	0,00
STANISÇUASKI PRODUÇÕES LTDA 12.837.170/0001-04	Cadeiras em PVC s/ braços empilh. cor branco - de 01 a 03 dias cfe memorial descritivo.	58,0000 UN	6,1000	353,80
STANISÇUASKI PRODUÇÕES LTDA 12.837.170/0001-04	Mesa em PVC empilh. cor branco cfe mem. descr. - de 01 a 03 dias	43,0000 UN	13,9200	598,56
STANISÇUASKI PRODUÇÕES LTDA 12.837.170/0001-04	Palco c/ inst. elét. - 6,00mx5,0m - Loc. 01 a 03 dias conforme memorial e edital.	1,0000 UN	1.087,8000	1.087,80
STANISÇUASKI PRODUÇÕES LTDA 12.837.170/0001-04	Pórtico cfe mem. descr. 4,00mx5,00m de 01 a 03 dias	1,0000 UN	707,0000	707,00
STANISÇUASKI PRODUÇÕES LTDA 12.837.170/0001-04	Tab. mad. c/ chapa comp. naval 18mm at. 10cm - 01 a 05 dias e carp. conforme memorial e edital.	201,0000 M2	19,3400	3.887,34
STANISÇUASKI PRODUÇÕES LTDA 12.837.170/0001-04	Tenda 10,0mx10,0m estr. met. c/ lona br inst. elét. - 01 a 03 dias conforme memorial e edital.	2,0000 UN	834,0000	1.668,00
STANISÇUASKI PRODUÇÕES LTDA 12.837.170/0001-04	Tenda 4,0mx4,0m estr. met. c/ lona br e inst. elét. - 01 a 03 dias conforme memorial e edital.	1,0000 UN	417,0000	417,00
STANISÇUASKI PRODUÇÕES LTDA 12.837.170/0001-04	Tenda 5,0mx5,0m estr. met. c/ lona br e inst. elét. - 01 a 03 dias conforme memorial e edital.	8,0000 UN	531,8500	4.254,80
Total do Órgão				21.101,30

Órgão: 07 - SEC. MUN. DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E SEGURANÇA ALIMENTAR

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
BANRISUL CARTÕES S.A. 92.934.215/0001-06	Gasolina ComumEmpenho ao Contrato 372/16, PP 61/16	9.000,0000 L	3,8700	34.830,00
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Peças Caminhões VOLKSWAGEN C-49 Modelo VW 23.250E truck 6x2 2005 Chassi 9BW3N82T05R532782	-1.999,0000 UN	1,0000	-1.999,00
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Peças Caminhões VOLKSWAGEN C-50 Modelo VW 23.250E truck 6x2 2005 Chassi 9BW3N82T85R535073	1,0000 UN	1,0000	1,00
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Peças Caminhões VOLKSWAGEN C-51 Modelo VW 23.250E truck 6x2 2005 Chassi 9BW3N82T95R532148	1,0000 UN	1,0000	1,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Dezembro de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Peças Caminhões VOLKSWAGEN C-51 Modelo VW 23.250E	1,0000 UN	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	truck 6x2 2005Chassi 9BW3N82T95R532148			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Peças Caminhões VOLKSWAGEN C-56 Modelo VW 24.250E	1,0000 UN	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	CNC truck 6x2 2007Chassi 9BWXN82467R729341			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Serviço Caminhões VOLKSWAGEN C- 52Serviços na	1,0000 H	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	caçamba e solda no chassi.			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Serviço Caminhões VOLKSWAGEN C-49Serviços diversos e	-400,0000 H	1,0000	-400,00
89.421.531/0001-61	para conserto do feixe de mola			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Serviço Caminhões VOLKSWAGEN C-50Analisar e	1,0000 H	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	corrigir: vaza ar quando pisa no freio			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Serviço Caminhões VOLKSWAGEN C-51Serviços para	1,0000 H	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	analisar e corrigir - vazamento cubo			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Serviço Caminhões VOLKSWAGEN C-56Socorro para	1,0000 H	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	caminhão pois o mesmo apresenta quebr			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte	0,0000 UN	2,6000	0,00
89.423.768/0001-81				
LICS SUPER ÁGUA EIRELI EPP	Contratação de empresa especializadapara locação de	1,0000 UN	900,0000	900,00
04.857.522/0001-65	no mínimo 05 e de no máximo 50 apa			
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Peças Máquinas Komatsu M-61 - Modelo Trator Esteira	1,0000 UN	0,0100	0,01
79.879.318/0001-44	Komatsu D61EX-15 2005Série/Chassi B40629			
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Peças Máquinas Komatsu M-68 - Modelo Trator Esteira	1,0000 UN	0,0100	0,01
79.879.318/0001-44	Komatsu D61EX-15 2007Série/Chassi B41258			
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Serviços Máquinas Komatsu M- 68Serviços para conserto	1,0000 H	0,0100	0,01
79.879.318/0001-44	da referida máquina - conse			
MPM COMERCIO DE MAQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	Peças Máquinas JCB M-69 Modelo Retro Escavadeira JCB	1,0000 UN	0,0100	0,01
07.734.903/0001-45	3C 2007M-69 Modelo Retro Escavadeira JCB 3C 2007			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Peças Máquinas Maxloade M- 06 Modelo Retroescavadeira	1,0000 UN	1,0000	1,00
89.424.782/0001-08	Maxloader 896 2014			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Serviços Máquinas Maxloade M- 06Modelo	1,0000 H	180,0000	180,00
89.424.782/0001-08	Retroescavadeira Maxloader 896 2014			
UNETRAL SA	Peças Caminhões MERCEDES BENZ C-46 Modelo MB 1720A	1,0000 UN	0,0100	0,01
89.422.836/0001-98	tanque de adubo 2002Chassi 9BM6931822B305467			
UNETRAL SA	Serviço Caminhões MERCEDES BENZ C- 46	1,0000 H	0,0100	0,01
89.422.836/0001-98	Serviços para conserto do caminhão:			

Total do Órgão				33.520,06

Órgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ALINE MARTA SPASSINI EIRELI	Contratação de empresa p/ Registro de	780,0000 UN	3,0500	2.379,00
06.233.272/0001-18	PreçoContratação de empresa especializada para			
ALINE MARTA SPASSINI EIRELI	Contratação de empresa p/ Registro de	780,0000 UN	1,3000	1.014,00
06.233.272/0001-18	PreçoContratação de empresa especializada para			
BANRISUL CARTÕES S.A.	Gasolina ComumEmpenho ao Contrato 372/16, PP 61/16	1.200,0000 L	3,8700	4.644,00
92.934.215/0001-06				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte	0,0000 UN	2,6000	0,00
89.423.768/0001-81				
J.N. RIBEIRO MONITORAMENTO LTDA ME	Contratação de empresa especializadapara prestar	1,0000 UN	1.755,9800	1.755,98
06.936.651/0001-74	serviço de vigia junto ao prédio do C			
JORGE LUIZ CZEBIELUKA - ME	Contratação de empresa para manutenção, limpeza	1,0000 UN	1.820,7600	1.820,76
02.658.641/0001-63	econservação de bicicletas, conforme segue:			
MOACIR MACIEL DE OLIVEIRA	Contratação de empresapara locação de um telão de	1,0000 UN	5.900,0000	5.900,00
14.168.255/0001-72	Led, para atender a de			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Dezembro de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

PESSOA, BEATRICE & CIA LTDA	Contratação de empresa especializada para prestar o	1,0000 UN	1.423,1400	1.423,14
01.392.957/0001-93	serviço de arbitragem para o Campeo			
PORTALSUL EMPRESA DE VIGILANCIA S/S LTDA *	Contratação de empresa especializada para prestação de	1,0000 UN	23.900,0000	23.900,00
03.994.920/0001-60	serviço de vigilância armada para a P			
SESC - ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO RIO GRA	Empenho para pagamento relativo a repasse de recursos	1,0000 UN	20.000,0000	20.000,00
03.575.238/0001-33	referente ao Projet			
STANISQUASKI PRODUÇÕES LTDA	Empenho para pagamento relativo ao pedido de	1,0000 UN	31.000,0000	31.000,00
12.837.170/0001-04	providências dos serviços ex			
STANISQUASKI PRODUÇÕES LTDA	Rider técnico 1 cfe mem. desc. de 01 a 15 dias Rider	1,0000 UN	28.860,0000	28.860,00
12.837.170/0001-04	técnico 1 cfe. Mem. Des.			
STANISQUASKI PRODUÇÕES LTDA	Rider técnico 2 cfe mem. desc. de 01 a 03 dias Rider	1,0000 UN	5.774,0000	5.774,00
12.837.170/0001-04	técnico 2 cfe Mem. dec.			
STANISQUASKI PRODUÇÕES LTDA	Rider técnico 4 cfe mem. desc. de 01 a 03 dias Rider	1,0000 UN	1.926,0000	1.926,00
12.837.170/0001-04	técnico 4 cfe mem. desc.			

Total do Órgão				130.396,88

Órgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ANIBAL ADERBAL MENDES 38544377068	Contratação de empresa especializada para realizar o	1,0000 UN	60,0000	60,00
20.088.798/0001-82	conserto de uma gela			
ARLINDO SCALCON	Empenho complementar referente ao Contrato	1,0000 UN	158,5200	158,52
094.012.530-72	Administrativo nº 816/2016 d			
ARLINDO SCALCON	Empenho complementar ao empenho nº 34/2016, cujo objeto	1,0000 UN	217,4500	217,45
094.012.530-72	é o pagamento de			
BANRISUL CARTÕES S.A.	Gasolina Comum Empenho ao Contrato 372/16, PP 61/16	16.200,0000 L	3,8700	62.694,00
92.934.215/0001-06				
BANRISUL CARTÕES S.A.	Gasolina Comum Empenho ao Contrato 372/16, PP 61/16	12.000,0000 L	3,8700	46.440,00
92.934.215/0001-06				
BANRISUL CARTÕES S.A.	Gasolina Comum Empenho ao Contrato 372/16, PP 61/16	600,0000 L	3,8700	2.322,00
92.934.215/0001-06				
BANRISUL CARTÕES S.A.	Gasolina Comum Empenho ao Contrato 372/16, PP 61/16	6.000,0000 L	3,8700	23.220,00
92.934.215/0001-06				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Bobina completa NCM	2,0000 UN	109,5000	219,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Filtro reg. 1/4 com man. sup. NCM 84213990. UBS	1,0000 UN	215,0000	215,00
02.966.871/0001-90	Jaguaretê.			
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Jogo anéis compressor Schulz MSV 6 NCM 84149032.	4,0000 JG	41,0000	164,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Jogo biela MSV 6 NCM 84149039.	4,0000 JG	126,0000	504,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Jogo de juntas compressor MSV 6 Schulz. NCM 68129010.	2,0000 JG	42,0000	84,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Kit fita solda seladora. NCM 72230000. UBS Presidente	1,0000 KT	95,0000	95,00
02.966.871/0001-90	Vargas.			
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Mangueira traçada 1.1/4-(8.31). NCM 39173900.	30,0000 MT	8,3100	249,30
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Motor compressor 85014019. Rebobinagem, ventoinha e	1,0000 UN	395,0000	395,00
02.966.871/0001-90	capacitor. UBS Capoeirê.			
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Motor compressor CSM 65 Deltra C 65000063. NCM	1,0000 UN	1.360,0000	1.360,00
02.966.871/0001-90	84149039. UBS São Vicente d			
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Pistão compressor MSV 6 NCM 84149031.	4,0000 UN	53,5000	214,00
02.966.871/0001-90				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Dezembro de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Placa Unik Confort (modelo novo).	1,0000 UN	791,7000	791,70
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Pressostato compressor Schulz.NCM 90322000. UBS	1,0000 UN	135,0000	135,00
02.966.871/0001-90	Progresso.			
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Protetor refletor NCM 90184999.	1,0000 UN	87,0000	87,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Rolamento compressor SchulzMSV NCM 84149031.	4,0000 UN	28,1000	112,40
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Rolamento DDRI - Micro motorNCM 84821010.	1,0000 UN	130,0000	130,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Schulz Pat. 64415 CSL 10BR/100L -140lbf/pol 2. NCM.	1,0000 UN	450,0000	450,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Seringa Triplíce NCM 90183111UBS Paiol Grande.	1,0000 UN	140,0000	140,00
02.966.871/0001-90				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Válvula solenóide autoclave.NCM 84188092. UBS	2,0000 UN	115,0000	230,00
02.966.871/0001-90	Atlântico.			
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA - ME	Garfo embreagemAquisição de peças para o veículo	1,0000 UN	80,0000	80,00
15.027.040/0001-02	A-98, Peugeot Bo			
BIS & BIS AUTO PEÇAS LTDA - ME	Kit de embreagem completo (disco, plato e rolamento)	1,0000 UN	1.100,0000	1.100,00
15.027.040/0001-02				
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Materialpara revisão dos 30.000 km para os veículos	1,0000 UN	3.134,9500	3.134,95
85.102.549/0002-20	relaci			
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Revisaodos 30.000 km para os veículos relacionados	1,0000 UN	1.770,0000	1.770,00
85.102.549/0002-20	abaixo			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Peças Ônibus Volkswagen O-21 Modelo VW 8.120 Rod.	1,0000 UN	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	Comil Pia 2011Série/Chassi 9532452R7BR164670			
DIMASTER COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Maleato de dexclorfeniramina 2mg/5ml frs 100mlEmpenho	625,0000 UN	0,8500	531,25
02.520.829/0001-40	referente ao Aditivo nº 619/2016 do Proces			
ELETRODOMESTICOS HF LTDA	Contratação de empresaContratação de empresa para	1,0000 UN	229,0000	229,00
94.925.443/0001-37	revisão, limpeza e con			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportep/ UBS.	15.000,0000 UN	2,6000	39.000,00
89.423.768/0001-81				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportep/ CEREST	600,0000 UN	2,6000	1.560,00
89.423.768/0001-81				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportep/ servidores da SMS, estagiários e	0,0000 UN	2,6000	0,00
89.423.768/0001-81	VISA.			
FJ REFRIGERAÇÃO LTDA ME	Contratação de empresapara relocação de um aparelho	1,0000 UN	250,0000	250,00
17.318.352/0001-92	de ar condicionado n			
FLAVIO SANTO DALLASEN & CIA LTDA - ME	Agenda tipo memorialmedida de 200 x 275mm, espiral,	3,0000 UN	45,0000	135,00
06.063.683/0001-02	com duzentas folha			
IPE - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO ESTADO DO RS	Empenho complementarao empenho nº7574/2016, cujo	1,0000 UN	378,6600	378,66
92.829.100/0001-43	objetivo é a locação			
MZ SEGURANÇA PRIVADA LTDA	Contratação de vigilância armada para o CAPS	1,0000 UN	381,2400	381,24
13.624.934/0001-46	ADEmpenho complementar referente ao Aditivo nº 704/2			
ODONTOSUL LTDA EPP	Película dental para radiografia periapical31 x 41mm,	10,0000 CX	90,0000	900,00
04.971.211/0001-22	uso em odontologia, caixa com 150 un.			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Serviço Ambulâncias Marca Fiat A-160Mão-de-Obra para	1,0000 H	0,0100	0,01
89.424.782/0001-08	substituir homocinética.			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Peças A-141 Ambulâncias Marca Fiat Modelo 2.8	1,0000 UN	1,0000	1,00
89.424.782/0001-08	MINIBUS Chassi 93W245L34B2062944			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Peças A-141 Ambulâncias Marca Fiat Modelo 2.8	1,0000 UN	1,0000	1,00
89.424.782/0001-08	MINIBUS Chassi 93W245L34B2062944			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Peças Ambulâncias Marca Fiat A-140 - Modelo Ducato	1,0000 UN	0,0100	0,01
89.424.782/0001-08	MC Rontanamb 2010 Chassi 93W245G34B2053547			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Peças Ambulâncias Marca Fiat A-140 - Modelo Ducato	1,0000 UN	0,0100	0,01
89.424.782/0001-08	MC Rontanamb 2010 Chassi 93W245G34B2053547			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Peças Ambulâncias Marca Fiat A-140 - Modelo Ducato	1,0000 UN	0,0100	0,01

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Dezembro de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

89.424.782/0001-08	MC Rontanamb 2010 Chassi 93W245G34B2053547			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Peças Ambulâncias Marca Fiat A-160 Modelo Ducato MC	1,0000 UN	0,0100	0,01
89.424.782/0001-08	TCA AMB 2014 Chassi 93W245G34E2140071			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Peças Ambulâncias Marca Fiat A-160 Modelo Ducato MC	1,0000 UN	0,0100	0,01
89.424.782/0001-08	TCA AMB 2014 Chassi 93W245G34E2140071			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Peças Ambulâncias Marca Fiat A-19 - Modelo Ducato MC	1,0000 UN	0,0100	0,01
89.424.782/0001-08	TCA AMB 2011 Chassi 93W24502 amortecedores			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Peças Ambulâncias Marca Fiat A-19 - Modelo Ducato MC	1,0000 UN	0,0100	0,01
89.424.782/0001-08	TCA AMB 2011 Chassi 93W24501 Bateria 95A caixa baixa			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Serviços A-141 Ambulâncias Marca Fiat Modelo 2.8	1,0000 H	101,0000	101,00
89.424.782/0001-08	MINIBUS Chassi 93W245L34B2062944			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Serviços veículo A-161, Ducato MC TCA, ano	1,0000 H	0,0100	0,01
89.424.782/0001-08	2014.Serviços para realização de diagnóstico			
TAILOR MAFFINI - ME	Detergente liquido* biodegradavel p/ louça,	800,0000 UN	1,0500	840,00
05.958.990/0001-99	500mlComposição: tensoativo anionicos, glicerina,			
UNETRAL SA	Peças Ambulância Mercedes Benz A-116 - Modelo	1,0000 UN	0,0100	0,01
89.422.836/0001-98	Sprinter 2.8 CDI-313 2008 01 Tampa do tanque de			
VAGNER BAGNARA VIEIRA	Conserto e revisão do aparelho de ar condicionado da	1,0000 UN	120,0000	120,00
19.810.386/0001-25	UBS At			
VAGNER BAGNARA VIEIRA	Contratação de empresa para realizar conserto e	1,0000 UN	120,0000	120,00
19.810.386/0001-25	revisão de aparelho de ar			
VAGNER BAGNARA VIEIRA	Contratação de empresa especializada para realizar os	1,0000 UN	160,0000	160,00
19.810.386/0001-25	serviços de conserto			
VANGUARDA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE PORTARIA LTDA	Empenho complementar ao empenho 515/16, Contrato	1,0000 UN	247,4500	247,45
17.845.251/0001-70	935/13 e Aditivo 637/1			
VINICIUS DE SOUZA -EPP	Contratação de empresa Contratação de Empresa	1,0000 UN	14.300,0000	14.300,00
04.986.308/0001-09	Especializada com material			
VINICIUS DE SOUZA -EPP	Contratação de empresa Contratação de Empresa	1,0000 UN	1.090,0000	1.090,00
04.986.308/0001-09	Especializada com material			
VINICIUS DE SOUZA -EPP	Contratação de empresa Contratação de Empresa	1,0000 UN	1.510,0000	1.510,00
04.986.308/0001-09	Especializada com material			

Total do Órgão				208.629,02

Órgão: 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ANDERSON NOSSAL E CIA LTDA ME	CESTA BÁSICA, contendo:Empenho ao Aditivo 540/16,	300,0000 UN	118,0900	35.427,00
15.363.788/0001-78	Contrato 410/16, PP 09/			
ANIBAL ADERBAL MENDES 38544377068	Contratação de empresa Contratação de empresa para	1,0000 UN	160,0000	160,00
20.088.798/0001-82	conserto de freezer (1			
BANRISUL CARTÕES S.A.	Gasolina ComumEmpenho ao Contrato 372/16, PP 61/16	1.200,0000 L	3,8700	4.644,00
92.934.215/0001-06				
BANRISUL CARTÕES S.A.	Gasolina ComumEmpenho ao Contrato 372/16, PP 61/16	1.200,0000 L	3,8700	4.644,00
92.934.215/0001-06				
BANRISUL CARTÕES S.A.	Gasolina ComumEmpenho ao Contrato 372/16, PP 61/16	2.400,0000 L	3,8700	9.288,00
92.934.215/0001-06				
CENTRO DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES ERECHIM LTDA *	Contratação de empresa para renovação de curso de	1,0000 UN	400,0000	400,00
00.080.742/0001-74	transporte escolar e de			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Peças Ônibus Volkswagen O-15 Modelo VW 17.210 Urb.	1,0000 UN	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	Comil Svelto 2005Série/Chassi9BWRP82W85R531751			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Serviços Ônibus Volkswagen O-13Mão-de-Obra para	1,0000 H	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	conserto de válvula de ar. Sistem			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Serviços Ônibus Volkswagen O-15Mão-de-Obra para	1,0000 H	1,0000	1,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Dezembro de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

89.421.531/0001-61	conserto de válvula de ar. Sistem			
ELETRODOMESTICOS HF LTDA	Contratação de empresa especializada para realizar o	1,000 UN	49,0000	49,00
94.925.443/0001-37	conserto de um venti			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportep/ CREAS	1.000,0000 UN	2,6000	2.600,00
89.423.768/0001-81				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportep/ Servidores da Secretaria.	0,0000 UN	2,6000	0,00
89.423.768/0001-81				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte	0,0000 UN	2,6000	0,00
89.423.768/0001-81				
EVIDÊNCIA GESTÃO E TREINAMENTO LTDA -EPP	Contratação de empresa p/ prestação de serviçona área	1,0000 UN	1.359,0000	1.359,00
10.404.793/0001-68	de assistência social para realizar visita			
MIGUEL JOAO DE ALMEIDA LARA	Fornecimento e colocação de vidrofantasia (canelado)	3,2000 M2	61,8800	198,02
00.856.192/0001-32	de 4mm de espessura.			
ONIR ANTONIO RODRIGUES *	Contratação de empresaContratação de empresa para	1,0000 UN	400,0000	400,00
03.984.239/0001-31	conserto e manutenção			
ONIR ANTONIO RODRIGUES *	Contratação de empresaContratação de empresa para	1,0000 UN	800,0000	800,00
03.984.239/0001-31	conserto de máquinas d			
PORTALSUL EMPRESA DE VIGILANCIA S/S LTDA *	Contratação de empresa especializada paraprestação de	1,0000 UN	23.900,0000	23.900,00
03.994.920/0001-60	serviço de vigilância armada para a P			
TRANSPORTES LAUX TURISMO LTDA *	Vale transportepara atender o Processo 18845/2016,	44,0000 UN	3,2500	143,00
97.392.153/0001-63	para utilizaçã			
-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão				84.015,02

Órgão: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
18 GIGAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	Lousa Interativa DigitalEspecificações Mínimas	6,0000 UN	2.885,0000	17.310,00
20.174.368/0001-83	- Funcionamento em qualque			
ABCD SERVIÇOS DE RECREAÇÃO LTDA *	Bastão de cola quente grandeCom no mínimo 11,2 mm x	125,0000 UN	0,5500	68,75
07.879.956/0001-54	30 cm de comprimento.			
ARQUIMEDES AUTOMAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA	Microcomputador Tipo - 1 - 2016Especificações	56,0000 UN	2.900,0000	162.400,00
05.374.975/0001-01	Mínimas			
ARQUIMEDES AUTOMAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA	Microcomputador Tipo - 1 - 2016Especificações	20,0000 UN	2.900,0000	58.000,00
05.374.975/0001-01	Mínimas			
BANRISUL CARTÕES S.A.	Gasolina ComumEmpenho ao Contrato 372/16, PP 61/16	3.000,0000 L	3,8700	11.610,00
92.934.215/0001-06				
BEZUTTI EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E CONSTRUÇÕES	Contratação de empresa - mão-de-obrapara reforma da	1,0000 UN	66.141,8100	66.141,81
21.604.495/0001-38	EMEF Paiol Grande.			
BEZUTTI EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E CONSTRUÇÕES	Contratação de empresa - mão-de-obraContratação de	1,0000 UN	1.124,0000	1.124,00
21.604.495/0001-38	Empresa especializada com material			
BEZUTTI EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E CONSTRUÇÕES	Contratação de empresa - materialpara reforma da EMEF	1,0000 UN	104.506,9500	104.506,95
21.604.495/0001-38	Paiol Grande.			
BEZUTTI EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E CONSTRUÇÕES	Contratação de empresa - materialContratação de	1,0000 UN	8.785,9800	8.785,98
21.604.495/0001-38	Empresa especializada com material			
CAÇULA TRANSPORTES LTDA - ME	Itinerário 022 - Capó-ErêEmpenho ao Contrato 485/15,	1,0000 UN	6.626,0600	6.626,06
21.771.334/0001-39	Aditivo 512/16, PP 008			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Peças Ônibus Volkswagen O-02 Modelo VW 17.210 Urb.	1,0000 UN	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	Comil Svelto 2005 Série/Chassi 9BWRP82W15R529386			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Peças Ônibus Volkswagen O-02 Modelo VW 17.210 Urb.	1,0000 UN	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	Comil Svelto 2005 Série/Chassi 9BWRP82W15R529386			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Peças Ônibus Volkswagen O-16 Modelo VW 17.210 Urb.	1,0000 UN	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	Comil Svelto 2006Série/Chassi 9BWRP82W46R623988			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Peças Ônibus Volkswagen O-23 Modelo VW 15.190 EOD	1,0000 UN	1,0000	1,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Dezembro de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

89.421.531/0001-61	2012Série/Chassi 9532E82W6DR314646			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Peças Ônibus Volkswagen O-24 Modelo VW 15.190 EOD		1,0000 UN	1,0000 1,00
89.421.531/0001-61	2012Série/Chassi 9532E82W8DR318567			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Serviços Ônibus Volkswagen O-02Analisar o motivo de		1,0000 H	1,0000 1,00
89.421.531/0001-61	não marcar óleo diesel.			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Serviços Ônibus Volkswagen O-02Serviços para		1,0000 H	1,0000 1,00
89.421.531/0001-61	verificar, analisar e consertar lu			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Serviços Ônibus Volkswagen O-16Serviço para analisar		1,0000 H	1,0000 1,00
89.421.531/0001-61	e corrigir as portas.			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Serviços Ônibus Volkswagen O-24Mão-de-obra para		1,0000 H	1,0000 1,00
89.421.531/0001-61	conserto do ônibus, conforme peça			
DYSSIL EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME	Projeto Multimídia WirelessEspecificações Mínimas		6,0000 UN	2.604,0000 15.624,00
24.137.802/0001-06	- Brilho (lumens): 3500 AN			
GABRIELA TORRES RAUBER	Lixeira plástica com pedal de acionamento, cor branca		10,0000 UN	31,0000 310,00
08.829.940/0001-08	com capacidade de 25 li			
HW COMERCIO DE ARTIGOS PARA PRESENTES LTDA-ME	Bacia plástica média 18lt., 43cm de diâmetro, aprox.		20,0000 UN	6,6000 132,00
01.507.046/0001-64				
HW COMERCIO DE ARTIGOS PARA PRESENTES LTDA-ME	Caixa plástica organizadora de 42 litros, cor clara,		20,0000 UN	46,7000 934,00
01.507.046/0001-64	retangular, lavável, impermeável, empil			
HW COMERCIO DE ARTIGOS PARA PRESENTES LTDA-ME	Colher de inox p/ sobremesa, inteira		500,0000 UN	0,6000 300,00
01.507.046/0001-64				
HW COMERCIO DE ARTIGOS PARA PRESENTES LTDA-ME	Colher inox p/ sopa, inteira, adulto		500,0000 UN	0,7000 350,00
01.507.046/0001-64				
HW COMERCIO DE ARTIGOS PARA PRESENTES LTDA-ME	Garfo inox de mesa, interiço. Inox resistente e não		1.350,0000 UN	0,7600 1.026,00
01.507.046/0001-64	flexível.			
HW COMERCIO DE ARTIGOS PARA PRESENTES LTDA-ME	Jarra em polipropileno transparente com capacidade de		10,0000 UN	7,0000 70,00
01.507.046/0001-64	aproximada de 3 litros com tampa			
HW COMERCIO DE ARTIGOS PARA PRESENTES LTDA-ME	Panela industrial de alumínio resistente com		10,0000 UN	43,5000 435,00
01.507.046/0001-64	capacidade de 10 litros, baixa.			
HW COMERCIO DE ARTIGOS PARA PRESENTES LTDA-ME	Panela industrial de alumínio resistente com		10,0000 UN	61,2000 612,00
01.507.046/0001-64	capacidade de 17 litros, baixa.			
HW COMERCIO DE ARTIGOS PARA PRESENTES LTDA-ME	Panela industrial de alumínio resistente com		10,0000 UN	82,6000 826,00
01.507.046/0001-64	capacidade de 20 litros, baixa.			
INVIOLAVEL ERECHIM - EIRELI - EPP	Contratação de empresa que forneça serviços		0,9956 UN	163,8000 163,08
09.429.734/0001-65	demonitoramento e manutenção do sistema de alarme na			
J. P. CAVEDON SOARES-ME	Assadeira retangular em alumínio nº 5 com medidas		20,0000 UN	19,8500 397,00
10.925.677/0001-94	aproximadas de 45 x 35 x 5,0 cm.			
J. P. CAVEDON SOARES-ME	Caixa plástica vazada c/ capacidade entre 49 e 50		20,0000 UN	18,0000 360,00
10.925.677/0001-94	litros possuindo as seguintes características:			
J. P. CAVEDON SOARES-ME	Escorredor industrial para massa em alumínio com 19		10,0000 UN	70,0000 700,00
10.925.677/0001-94	litros aproximadamente.			
J. P. CAVEDON SOARES-ME	Faca de mesa em inox interiço com serrinha (bom		1.350,0000 UN	1,6900 2.281,50
10.925.677/0001-94	corte) e sem ponta. Inox resist			
JOCELI ANTUNES DE LIMA	Contratação de empresa especializada para prestação de		1,0000 UN	94,4000 94,40
10.317.366/0001-42	serviços de chave, fechadura e c			
JOCELI ANTUNES DE LIMA	Contratação de empresa especializada para prestação de		1,0000 UN	76,8400 76,84
10.317.366/0001-42	serviços de chave, fechadura e c			
JULIANO FRANCISCO CASALI - ME	HD Externo Portátil 1TB Especificações Mínimas		5,0000 UN	285,0000 1.425,00
07.814.559/0001-02	- Conexões: USB 3.0.			
JULIANO FRANCISCO CASALI - ME	Roteador e Acces Point Wireless Características		15,0000 UN	1.100,0000 16.500,00
07.814.559/0001-02	mínimas:			
KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTD	Pilha CR 2032- Voltagem: 3v.		50,0000 UN	1,3000 65,00
05.760.614/0001-95	- Lithium.			
MAGAZINE MENECHEL LTDA - ME	Cartão de Memória 16 GB Características mínimas:		2.845,0000 UN	35,6500 101.424,25
01.942.594/0001-12	- tipo: SDHC ou Micro SD			
MAGAZINE MENECHEL LTDA - ME	Cartão de Memória 16 GB Características mínimas:		655,0000 UN	35,6500 23.350,75
01.942.594/0001-12	- tipo: SDHC ou Micro SD			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Dezembro de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

MAGAZINE MENEGHEL LTDA - ME	Pen drive 8 GBCaracterísticas Mínimas:	20,0000 UN	19,4000	388,00
01.942.594/0001-12	- Capacidade: 8 GB			
MARCELO CARBANERA KORNOWSKI & CIA LTDA ME	Itinerário 021Empenho por estimativa referente ao	0,8978 UN	14.000,0000	12.569,20
02.821.745/0001-47	Aditivo nº 338			
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Caneca em polipropileno, cor clara,lavável,	1.500,0000 UN	1,7900	2.685,00
11.499.653/0001-83	impermeável, atóxica de aproximadamente 4			
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Pote em polipropileno, atóxico,resistente, lavável e	4,0000 UN	8,1000	32,40
11.499.653/0001-83	impermeável, livre de bisfen			
PAMELA AMANDA DOS REIS - ME	Contratação de empresa/entidade para aulas de Banda	1,0000 UN	661,5000	661,50
25.050.765/0001-67	Marcial:Contratação de empresa/entidade para a			
PIRAN & CAVALETTI LTDA - EPP	Mini Caixa de Som MultimídiaEspecificações Mínimas	5,0000 UN	70,0000	350,00
05.111.165/0001-54	- Potência: 8W RMS.			
PORTALSUL EMPRESA DE VIGILANCIA S/S LTDA *	Contratação de empresa especializada para prestaçãode	1,0000 UN	79.380,2500	79.380,25
03.994.920/0001-60	serviços de vigilância armada nas Escolas D. Pe			
REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA *	Jogo de encaixe com 12 potes plásticosde diversas	30,0000 JG	28,0000	840,00
01.763.210/0001-02	cores e tamanhos.			
ROBERTO MISTURA - ME	Bacia de plástico 60 x 40 cm,cor branca, atóxica,	10,0000 UN	16,0000	160,00
10.292.359/0001-33	impermeável e lavável com 18			
ROBERTO MISTURA - ME	Caixa plástica organizadora de 30 litros,cor clara,	20,0000 UN	28,5000	570,00
10.292.359/0001-33	retangular, lavável, impermeável, empil			
ROBERTO MISTURA - ME	Cremeira em polipropileno de 300 mlmedidas	500,0000 UN	1,8900	945,00
10.292.359/0001-33	aproximadas de 12x12x7 cm, cor branca.			
ROBERTO MISTURA - ME	Lixeira plástica com pedalde acionamento, cor branca	10,0000 UN	52,4000	524,00
10.292.359/0001-33	com capacidade de 50 li			
ROBERTO MISTURA - ME	Pote em polipropileno, atóxico,resistente, lavável e	50,0000 UN	6,3000	315,00
10.292.359/0001-33	impermeável, livre de bisfen			
TECNOCYBER AUTOMAÇÃO DE NEGOCIOS LTDA-EPP	Bateria para NotebookEspecificações Mínimas	15,0000 UN	220,0000	3.300,00
02.985.453/0001-40	- Modelo: MB403-3S4400-S1B			
TECNOCYBER AUTOMAÇÃO DE NEGOCIOS LTDA-EPP	Fonte com POE Integrado- Imput: 100-240V 50/60Hz Máx.	20,0000 UN	130,0000	2.600,00
02.985.453/0001-40	0,75A.			
TECNOCYBER AUTOMAÇÃO DE NEGOCIOS LTDA-EPP	Fonte de Alimentação- Imput: 100-240V 50/60Hz 2,5A.	20,0000 UN	120,0000	2.400,00
02.985.453/0001-40	- Output: 48V 1,4			
TECNOCYBER AUTOMAÇÃO DE NEGOCIOS LTDA-EPP	Injetor POE Gigabit- 1 porta Gigabit POE (dados e	20,0000 UN	75,0000	1.500,00
02.985.453/0001-40	energia).			
TECNOCYBER AUTOMAÇÃO DE NEGOCIOS LTDA-EPP	Pasta TérmicaEspecificações Mínimas	15,0000 UN	5,3000	79,50
02.985.453/0001-40	- Condutividade térmica: 2			
TECNOCYBER AUTOMAÇÃO DE NEGOCIOS LTDA-EPP	Placa-mãe para Notebook- P/N: 08N1-0DY5G00.	8,0000 UN	310,0000	2.480,00
02.985.453/0001-40	- Compatível com o equipamen			
TRANSPORTADORA DALAZEN LTDA - ME	Itinerário 016Empenho por estimativa complementar à	0,9487 UN	14.000,0000	13.281,80
93.199.867/0001-07	Nota de Empe			
TRANSPORTES ANDREOLLA LTDA *	Itinerário 018Localidades: Santa Lúcia, Povoado Rigo,	1,0000 UN	3.492,7200	3.492,72
90.425.414/0001-55	Linha Rose			
VERLIN & PIONTKOSKI LTDA *	Solid State Drive - SSEspecificações Mínimas	70,0000 UN	278,0000	19.460,00
10.894.828/0001-94	- Capacidade: 120GB.			
VILMAR CASTANHEIRA 42360250949	Panela industrial de alumínioresistente com	10,0000 UN	50,5000	505,00
24.765.538/0001-55	capacidade de 12 litros, baixa.			

Total do Órgão				752.558,74

Órgão: 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS E HABITAÇÃO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
BANRISUL CARTÕES S.A.	Gasolina ComumEmpenho ao Contrato 372/16, PP 61/16	1.800,0000 L	3,8700	6.966,00
92.934.215/0001-06				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Dezembro de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

BANRISUL CARTÕES S.A.	Gasolina ComumEmpenho ao Contrato 372/16, PP 61/16	480,0000 L	3,8700	1.857,60
92.934.215/0001-06				
BANRISUL CARTÕES S.A.	Gasolina ComumEmpenho ao Contrato 372/16, PP 61/16	600,0000 L	3,8700	2.322,00
92.934.215/0001-06				
BANRISUL CARTÕES S.A.	Gasolina ComumEmpenho ao Contrato 372/16, PP 61/16	1.200,0000 L	3,8700	4.644,00
92.934.215/0001-06				
BANRISUL CARTÕES S.A.	Gasolina ComumEmpenho ao Contrato 372/16, PP 61/16	1.800,0000 L	3,8700	6.966,00
92.934.215/0001-06				
BANRISUL CARTÕES S.A.	Gasolina ComumEmpenho ao Contrato 372/16, PP 61/16	900,0000 L	3,8700	3.483,00
92.934.215/0001-06				
BANRISUL CARTÕES S.A.	Gasolina ComumEmpenho ao Contrato 372/16, PP 61/16	1.200,0000 L	3,8700	4.644,00
92.934.215/0001-06				
BANRISUL CARTÕES S.A.	Gasolina ComumEmpenho ao Contrato 372/16, PP 61/16	720,0000 L	3,8700	2.786,40
92.934.215/0001-06				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Peças Caminhões VOLKSWAGEN C-24 Modelo VW 14.140	1,0000 UN	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	caçamba 1990 Chassi 9BWZZG4ZL0018494			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Peças Caminhões VOLKSWAGEN C-40 Modelo VW 14.210	1,0000 UN	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	tanque de água 1990 Chassi 9BWXTN4T4LCB25697			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Peças Caminhões VOLKSWAGEN C-41 Modelo VW 16.170	1,0000 UN	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	Prancha truck 1991 Chassi 9BWYTAG71MDB00439			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Serviço Caminhões VOLKSWAGEN C-24Serviços para	1,0000 H	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	verificar direção que está pesada e			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Serviço Caminhões VOLKSWAGEN C-40Serviços para	1,0000 H	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	analisar sistema de embreagem que es			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Serviço Caminhões VOLKSWAGEN C-41Serviços para	1,0000 H	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	análise e posterior conserto pois o			
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Serviço Caminhões VOLKSWAGEN C-42Remover setor da	1,0000 H	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	direção e bomba do hidráulico par			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportep/ funcionários do Saneamento.	0,0000 UN	2,6000	0,00
89.423.768/0001-81				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportep/ funcionários da Necrópoles.	0,0000 UN	2,6000	0,00
89.423.768/0001-81				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportep/ funcionários do gabinete.	0,0000 UN	2,6000	0,00
89.423.768/0001-81				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportep/ funcionários das vias urbanas.	0,0000 UN	2,6000	0,00
89.423.768/0001-81				
FLORESTAL ALTO URUGUAI LTDA	Contratação de empresa especializada para obtençãode	1,0000 UN	8.862,0000	8.862,00
12.495.499/0001-34	licenças ambientais, que forneça material e mão			
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Peças Máquinas Komatsu M-75 - Modelo Escavadeira Hid.	1,0000 UN	0,0100	0,01
79.879.318/0001-44	Komatsu PC160LC-7B 2010Série/Chassi B21037			
PROJTEC COM.DE COMB. E SERV. CÓPIAS E DESENHOS LTD	Contratação de empresa especializada em cópiasde	1,0000 UN	760,0000	760,00
00.814.836/0001-20	mapas e projetos.			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Peças Caminhões FORD - C-53 Modelo Cargo 2428E truck	1,0000 UN	0,0100	0,01
89.424.782/0001-08	6x2 2006Chassi 9BFYCEJX27BB85257			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Peças Caminhões FORD C-54 Modelo Cargo 2428E truck	1,0000 UN	0,0100	0,01
89.424.782/0001-08	6x2 2006Chassi 9BFYCEJX77BB86467			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Peças Caminhões FORD C-54 Modelo Cargo 2428E truck	1,0000 UN	0,0100	0,01
89.424.782/0001-08	6x2 2006Chassi 9BFYCEJX77BB86467			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Serviços Caminhões FORD C-54Serviço para substituir	1,0000 H	0,0100	0,01
89.424.782/0001-08	longarina dos cilindros da			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Serviços Caminhões FORD C-54Serviços de lavagem e	1,0000 H	0,0100	0,01
89.424.782/0001-08	pintura de chassi.			
TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA *	Contratação de empresa - materialpara pavimentação	1,0000 UN	368.953,0000	368.953,00
00.472.805/0001-38	asfáltica e rótulas de concreto			
UNETRAL SA	Peças Caminhões MERCEDES BENZ C- 35 Modelo MB 1513	1,0000 UN	0,0100	0,01
89.422.836/0001-98	caçamba 1985Chassi 34503312677189			
UNETRAL SA	Peças Caminhões MERCEDES BENZ C- 35 Modelo MB 1513	1,0000 UN	0,0100	0,01

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Dezembro de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

89.422.836/0001-98	caçamba 1985Chassi 34503312677189			
UNETRAL SA	Peças Caminhões MERCEDES BENZ C-22 Modelo MB 1513	1,0000 UN	0,0100	0,01
89.422.836/0001-98	caçamba 1986Chassi 9BM345033GB738949			
UNETRAL SA	Peças Caminhões MERCEDES BENZ C-33 Modelo MB 1113	1,0000 UN	0,0100	0,01
89.422.836/0001-98	caçamba 1984Chassi 34404312657190			
UNETRAL SA	Peças Caminhões MERCEDES BENZ C-37 Modelo MB 1113	1,0000 UN	0,0100	0,01
89.422.836/0001-98	caçamba 1985Chassi 34401312678918			
UNETRAL SA	Serviço Caminhões MERCEDES BENZ C- 22- Serviços para	1,0000 H	0,0100	0,01
89.422.836/0001-98	verificar estanqueidade do circuit			
UNETRAL SA	Serviço Caminhões MERCEDES BENZ C- 29Mão-de-obra	1,0000 H	0,0100	0,01
89.422.836/0001-98	para remoção, conserto e instalação de			
UNETRAL SA	Serviço Caminhões MERCEDES BENZ C- 33- Remoção e	1,0000 H	0,0100	0,01
89.422.836/0001-98	instalação e substituição se necessári			
UNETRAL SA	Serviço Caminhões MERCEDES BENZ C- 35	1,0000 H	0,0100	0,01
89.422.836/0001-98	- Remoção e instalação de bicos injetores (todos			
UNETRAL SA	Serviço Caminhões MERCEDES BENZ C- 37SERVIÇOS PARA	1,0000 H	0,0100	0,01
89.422.836/0001-98	CONCERTO DO CAMINHÃO CONFORME ABAIXO			

	Total do Órgão			412.251,16

Órgão: 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ALEX SANDRO WUDARSKI - ME	Abraçadeira 2.½	4,0000 UN	8,0000	32,00
09.079.157/0001-29				
ALEX SANDRO WUDARSKI - ME	Adaptador PVC 3" 2.½	2,0000 UN	15,0000	30,00
09.079.157/0001-29				
ALEX SANDRO WUDARSKI - ME	Bucha de red. galvanizada 3" 2.½	3,0000 UN	40,0000	120,00
09.079.157/0001-29				
ALEX SANDRO WUDARSKI - ME	Cabo de aço 3/16	20,0000 MT	4,0000	80,00
09.079.157/0001-29				
ALEX SANDRO WUDARSKI - ME	Cabo PP 4 x 2,5 mm²	20,0000 MT	4,0000	80,00
09.079.157/0001-29				
ALEX SANDRO WUDARSKI - ME	Consertoda motobomba Aterro Sanitário.	1,0000 UN	600,0000	600,00
09.079.157/0001-29	- Submersão.			
ALEX SANDRO WUDARSKI - ME	Joelho 90º galvanizado 2.½	1,0000 UN	69,0000	69,00
09.079.157/0001-29				
ALEX SANDRO WUDARSKI - ME	Joelho de PVC 3"	1,0000 UN	15,0000	15,00
09.079.157/0001-29				
ALEX SANDRO WUDARSKI - ME	Joelho galvanizado 45º 2.½	1,0000 UN	71,0000	71,00
09.079.157/0001-29				
ALEX SANDRO WUDARSKI - ME	Luva PVC 75mm.	4,0000 UN	14,5000	58,00
09.079.157/0001-29				
ALEX SANDRO WUDARSKI - ME	Mangote flexível 2.½	10,0000 UN	30,0000	300,00
09.079.157/0001-29				
ALEX SANDRO WUDARSKI - ME	Mão de Obrapara retirada e instalação de motobomba.	1,0000 UN	1.500,0000	1.500,00
09.079.157/0001-29				
ALEX SANDRO WUDARSKI - ME	Nipel galvanizado 2.½	2,0000 UN	39,0000	78,00
09.079.157/0001-29				
ALEX SANDRO WUDARSKI - ME	Quadro de comando automático	1,0000 UN	200,0000	200,00
09.079.157/0001-29				
ALEX SANDRO WUDARSKI - ME	Rosca em tubo galvanizado 2.½	12,0000 UN	25,0000	300,00
09.079.157/0001-29				
ALEX SANDRO WUDARSKI - ME	Sensor de nível.	1,0000 UN	40,0000	40,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Dezembro de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

09.079.157/0001-29				
ALEX SANDRO WUDARSKI - ME	Serviçona motobomba do Lago:	1,0000 UN	420,0000	420,00
09.079.157/0001-29	- Troca rolamento;			
ALEX SANDRO WUDARSKI - ME	T galvanizado 2.½ x 1.½	1,0000 UN	79,0000	79,00
09.079.157/0001-29				
ALEX SANDRO WUDARSKI - ME	Tampão galvanizado 1.½ rosca.	2,0000 UN	15,0000	30,00
09.079.157/0001-29				
ALEX SANDRO WUDARSKI - ME	Tube 3" pvc pn 80	1,0000 UN	65,0000	65,00
09.079.157/0001-29				
ALEX SANDRO WUDARSKI - ME	Tube de cola grande (vermelha).	1,0000 UN	80,0000	80,00
09.079.157/0001-29				
ALEX SANDRO WUDARSKI - ME	Tube galvanizado 2.½ de 6m.	1,0000 UN	400,0000	400,00
09.079.157/0001-29				
ALEX SANDRO WUDARSKI - ME	União roscável galvanizada 2.½	2,0000 UN	172,0000	344,00
09.079.157/0001-29				
ALEX SANDRO WUDARSKI - ME	União roscável PVC 3"	1,0000 UN	140,0000	140,00
09.079.157/0001-29				
ALEX SANDRO WUDARSKI - ME	Válvula vert. galvanizada 3"	1,0000 UN	120,0000	120,00
09.079.157/0001-29				
BANRISUL CARTÕES S.A.	Gasolina ComumEmpenho ao Contrato 372/16, PP 61/16	8.400,0000 L	3,8700	32.508,00
92.934.215/0001-06				
CAROLDO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI	Contratação de empresaespecializada para realizar	1,0000 UN	312.000,0000	312.000,00
08.817.887/0001-17	serviços de varrição m			
CAZADONA DOS ROLAMENTOS LTDA *	bucha para rolamento eixo 45 mmGBR H 310.	1,0000 UN	37,3700	37,37
11.828.411/0001-96				
CAZADONA DOS ROLAMENTOS LTDA *	Rolamento oscilante GBR 1210K	1,0000 UN	75,4700	75,47
11.828.411/0001-96				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepacotes com 88 vales.	0,0000 UN	2,6000	0,00
89.423.768/0001-81				
M.A. PEROSA & CIA LTDA *	Contratação de empresaespecializada para fabricar um	1,0000 UN	1.900,0000	1.900,00
00.519.016/0001-05	rolo de tração estr			
M.A. PEROSA & CIA LTDA *	Serviçode fazer bucha de pino central do sistema	1,0000 UN	150,0000	150,00
00.519.016/0001-05	hidráulii			
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS	Seguro Veículo Furgovan 2003 Placa ILW 8673 A-78Lote	1,0000 UN	2.092,4600	2.092,46
61.198.164/0001-60	04.			
T.O.S. OBRAS E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA	Contratação de empresaContratação de empresa	1,0000 UN	200.970,6000	200.970,60
72.332.778/0001-09	especializada para realizar			
VALMIR A OLEKSINSKI - EPP	Borracha de acoplamentopara motor 10CV, conforme	1,0000 UN	295,0000	295,00
90.074.964/0001-77	modelo em anexo.			
-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão				555.279,90

Órgão: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E PROTEÇÃO SOCIAL

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
BANRISUL CARTÕES S.A.	Gasolina ComumEmpenho ao Contrato 372/16, PP 61/16	11.400,0000 L	3,8700	44.118,00
92.934.215/0001-06				
CONEXAO B ASSESSORIA E PUBLICIDADE LTDA	Contratação de empresaespecializada para a prestação	1,0000 UN	63.419,7600	63.419,76
02.160.437/0001-18	de serviços de publ			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte	0,0000 UN	2,6000	0,00
89.423.768/0001-81				
MITRA DIOCESANA DE ERECHIM *	Loçaçãode sala comercial para sediar o Instituto	1,0000 UN	4.766,0000	4.766,00
87.635.405/0001-84	Geral de			
-----	-----	-----	-----	-----

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Dezembro de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

Total do Órgão			112.303,76
----------------	--	--	------------

Órgão: 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte	0,0000 UN	2,6000	0,00
89.423.768/0001-81				

Total do Órgão				0,00

Órgão: 18 - INSTITUTO ERECHINENSE DE PREVIDÊNCIA

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ADAGIL CLIMATIZAÇÃO EIRELI	Ar condicionado split 18.000 BTU Tipo: split	1,8667 UN	3.000,0000	5.600,10
95.811.790/0001-00	Climatização: quente e frio			
ANBIMA-ASSOC. BRAS DAS ENTID. DOS MERC.FINANC. E D	Empenho para pagamento de 01 taxa de inscrição para	1,0000 UN	276,0000	276,00
34.271.171/0007-62	realizar o Exame de C			
ARQUIMEDES AUTOMAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA	Microcomputador Tipo - 1 - 2016 Especificações	1,0000 UN	2.900,0000	2.900,00
05.374.975/0001-01	Mínimas			
DALL'AGNOL E DAL'AGNOL & CIA LTDA - ME	Água Mineral de 20 Litros - Bombona Não Reciclada	2,0000 UN	19,0000	38,00
10.816.928/0001-00				
DALL'AGNOL E DAL'AGNOL & CIA LTDA - ME	Bombona de Água mineral sem gás de 20 litros (refil)	2,0000 UN	12,3000	24,60
10.816.928/0001-00				
DANTE CARLOS DEZORDI - EPP	Chaleira elétrica para aquecimento de água, em inox,	1,0000 UN	149,0000	149,00
09.602.419/0001-98	com controle eletrônico de tempe			
GILMAR LUIS GASPARIN	Capacho em vinil - preto ou cinza escuro, nas medidas	1,0000 UN	320,0000	320,00
01.955.638/0001-49	aproximadas de			
KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTD	Bebedouro elétrico de coluna/garrafão Características	1,0000 UN	560,0000	560,00
05.760.614/0001-95	Mínimas:			
LETRAL COMERCIO DE PAPEIS MATERIAL ESCOLAR LTDA *	Livro Controle Externo dos Regimes Próprios de	1,0000 UN	70,0000	70,00
94.062.288/0001-72	Previdência Social. Estudo de Ministros e Conselheiros			
LETRAL COMERCIO DE PAPEIS MATERIAL ESCOLAR LTDA *	Livro Curso de Direito Administrativo. Autor: Celso	1,0000 UN	159,0000	159,00
94.062.288/0001-72	Antonio Bandeira de Mello. Editora Ma			
LETRAL COMERCIO DE PAPEIS MATERIAL ESCOLAR LTDA *	Livro Direito Constitucional Previdenciário do	1,0000 UN	49,0000	49,00
94.062.288/0001-72	Servidor Público. Autor: Bruno Sá Freire Martins; 2ª			
LETRAL COMERCIO DE PAPEIS MATERIAL ESCOLAR LTDA *	Livro Direitos Previdenciários Expectados - A	1,0000 UN	79,0000	79,00
94.062.288/0001-72	Segurança Relação Jurídica Previdenciária dos			
LETRAL COMERCIO DE PAPEIS MATERIAL ESCOLAR LTDA *	Livro Lições de Direito Previdenciário e	1,0000 UN	73,0000	73,00
94.062.288/0001-72	Administrativo no Serviço Público. Autor: Inácio			
LETRAL COMERCIO DE PAPEIS MATERIAL ESCOLAR LTDA *	Livro Manual Prático das Aposentadorias do	1,0000 UN	80,0000	80,00
94.062.288/0001-72	Servidor Público. Autores: Bruno Sá Freire Martins e			
LETRAL COMERCIO DE PAPEIS MATERIAL ESCOLAR LTDA *	Livro Previdência Social do Servidor Público ao	1,0000 UN	67,0000	67,00
94.062.288/0001-72	Alcance de Todos. Autores: Marcelo da Fonseca			
LOJAS BECKER LTDA *	Aparelho de telefone de mesa aparelho com 12 teclas,	4,0000 UN	49,5000	198,00
04.415.928/0112-03	mute, redial, flash, tom e			
LOJAS BECKER LTDA *	Cafeteira elétrica - capacidade mínima 26	1,0000 UN	99,0000	99,00
04.415.928/0112-03	xícaras Suporte para filtro suspenso e giratório.			
LOJAS BECKER LTDA *	Garrafa térmica 1,8 litros pressurizada	3,0000 UN	42,0000	126,00
04.415.928/0112-03				
LOJAS COLOMBO S/A COMÉRCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICA	Chaleira elétrica para aquecimento de água, em inox,	0,0000 UN	209,9000	0,00
89.848.543/0109-97	com controle eletrônico de tempe			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Dezembro de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

MIGUEL JOAO DE ALMEIDA LARA 00.856.192/0001-32	Balcão com pia em inoxBalcão em MDF 25mm, cor branco, com duas portas co	1,0000 UN	1.100,0000	1.100,00
MIGUEL JOAO DE ALMEIDA LARA 00.856.192/0001-32	Mesa em MDF 18 mm dupla facena cor tabaco e branco, medindo quando fechada 1,8	1,0000 UN	1.600,0000	1.600,00
MIGUEL JOAO DE ALMEIDA LARA 00.856.192/0001-32	Mural em madeira para publicaçõesnas dimensões de 1m x 70 cm.	1,0000 UN	350,0000	350,00
PIRAN & CAVALETTI LTDA - EPP 05.111.165/0001-54	Cadeira fixaAssento: compensado multilaminado 12mm de espessur	6,0000 UN	155,0000	930,00
PIRAN & CAVALETTI LTDA - EPP 05.111.165/0001-54	Mesa retangular,conforme descritivo abaixo: Dimensões aproximadas	1,0000 UN	782,0000	782,00
PIRAN & CAVALETTI LTDA - EPP 05.111.165/0001-54	Poltrona Presidente Giratória c/ braços,conforme descritivo abaixo:	1,0000 UN	570,0000	570,00
TAILOR MAFFINI - ME 05.958.990/0001-99	Lixeira c/ tampa de acionamento c/ pedal, fabricada empolipropileno, no formato quadrado, com capacidade	2,0000 UN	34,0000	68,00
TAILOR MAFFINI - ME 05.958.990/0001-99	Lixeira plástica tipo cesta p/ papel, capacidade 9 litros	1,0000 UN	5,0000	5,00
TAILOR MAFFINI - ME 05.958.990/0001-99	Porta papel toalha intercalada(em folha), em plástico brancoPróprio p/ uso de papel interfolhas 2 ou 3	1,0000 UN	30,0000	30,00
TAILOR MAFFINI - ME 05.958.990/0001-99	Suporte de Parede - Porta Copospara copos d'água (180 ml).	1,0000 UN	55,0000	55,00
Z. BRASIL LTDA 86.989.548/0001-21	Contratação de empresapara confecção de adesivo para a placa de identifi	1,0000 UN	90,0000	90,00

Total do Órgão				16.447,70

TOTAL DE COMPRAS DA PREFEITURA

2.445.834,52